
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di venti 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. EX S.S.35 "DEI GIOVI" -LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 

UN INCROCIO A RASO DI TIPO ROTATORIO CON VIA TORNESE.  

CIG: 8155517189 

CUP: G41B9000520006 

 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 335.000,00 di cui € 312.000,00 per opere a base d’asta 

ed € 23.000,00 per oneri di sicurezza.  

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n.  437/2020 e 517/2020. 
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5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale 

di cui all’art. 97 c. 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

1. CARTOCCI STRADE SRL con sede in via Firenze n. 35, 22079 VILLA GUARDIA – P.I. 

03122630134; 

2. IMPRESA SIRONI SNC con sede in via Oberdan n. 140, 22060 AROSIO – P.I. 02542570136; 

3. Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

4. BARTOLOMEO GIUSEPPE con sede in via Canova n. 10/B, 22060 CUCCIAGO – P.I. 

00693210130;  

5. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE – P.I. 

01920910138; 

6. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

7. EDIL SCAVI F.LLI LEFONS SNC con sede in via Giovanni XXIII n. 39, 22072 CERMENATE – 

P.I. 02872410135; 

8. AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini n. 6, 22035 CANZO 

– P.I. 02461240133; 

9. POZZI VIRGINIO STRADE SRL con sede in via Ai Molini 5, 23900 LECCO – P.I. 00699970133; 

10. CONTESSA GIULIO S.r.l. con sede in via Spluga n. 72, 23015 DUBINO – P.I. 00531170140; 

11. OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL con sede in via Manzoni n. 35, 20040 

CAMBIAGO – P.I. 07648370158; 

12. MARINELLI ITALIANO SAS DI FILIBERTO MARZI & C con sede in via 1° Maggio n. 4, 06089 

TORGIANO – P.I. 00628360547; 

13. GEOM. MAGNATI RENATO SRL con sede in via Matteotti n. 1, 24010 PONTERANICA – P.I. 

03354410163; 

14. COGESTRA con sede in via I° Maggio n. 8, 43052 COLORNO – P.I. 02770800346; 

15. SISTHEMA SRL con sede in via Poliziano n. 8, 00184 ROMA – P.I. 09243281004; 

16. EDILGAMMA SRL con sede in via Degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA – P.I. 

08455980014; 

17. VARESE PORFIDI SRL con sede in via Lungolago della Schiranna n. 15, 21100 VARESE – P.I. 

01703290120; 

18. PERLINI GEOM. BARTOLOMEO con sede in via Stelvio n. 1114/A , 23018 TALAMONA – P.I. 

00792250144; 

19. LOMBARDA STRADE S.R.L. con sede in via Per Cantù n. 22, 22060 CUCCIAGO – P.I. 

02335360133; 



20. IDEAL SCAVI SRL con sede in via Pitagora n. 1, 22070 CASNATE CON BERNATE – P.I. 

03229780139. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 15 

1. EDIL SCAVI F.LLI LEFONS SNC con sede in via Giovanni XXIII n. 39, 22072 CERMENATE – 

P.I. 02872410135; 

2. AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini n. 6, 22035 CANZO 

– P.I. 02461240133; 

3. COGESTRA con sede in via I° Maggio n. 8, 43052 COLORNO – P.I. 02770800346; 

4. Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

5. MARINELLI ITALIANO SAS DI FILIBERTO MARZI & C con sede in via 1° Maggio n. 4, 06089 

TORGIANO – P.I. 00628360547; 

6. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE – P.I. 

01920910138; 

7. CONTESSA GIULIO S.r.l. con sede in via Spluga n. 72, 23015 DUBINO – P.I. 00531170140; 

8. GEOM. MAGNATI RENATO SRL con sede in via Matteotti n. 1, 24010 PONTERANICA – P.I. 

03354410163; 

9. IMPRESA SIRONI SNC con sede in via Oberdan n. 140, 22060 AROSIO – P.I. 02542570136; 

10. IDEAL SCAVI SRL con sede in via Pitagora n. 1, 22070 CASNATE CON BERNATE – P.I. 

03229780139; 

11. CARTOCCI STRADE SRL con sede in via Firenze n. 35, 22079 VILLA GUARDIA – P.I. 

03122630134; 

12. LOMBARDA STRADE S.R.L. con sede in via Per Cantù n. 22, 22060 CUCCIAGO – P.I. 

02335360133; 

13. BARTOLOMEO GIUSEPPE con sede in via Canova n. 10/B, 22060 CUCCIAGO – P.I. 

00693210130;  

14. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

15. EDILGAMMA SRL con sede in via Degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA – P.I. 

08455980014. 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135 – con il 

ribasso offerto del 22,525% 

 

 



9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 264.722,00 (oltre IVA); 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 17.04.2020 

Data apertura offerta: 03.06.2020 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 27 gennaio 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Dott. Accardi Matteo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


